
Tisková zpráva
Tadeáš Zíka, +420 608 145 617

tadeas@husta.cz

Nákupy na třetiny fungují. Novinku zákazníkům
nabídnou také e-shopy s platební bránou PayU

Praha 31. srpna 2023 – Nakupování na třetiny od loňského roku strhává pozornost
zákazníků i e-shopů. Novou platební metodu, která lidem umožňuje rozdělit větší
platby do tří měsíčních splátek bez navýšení, nabízí také tuzemský fintech Twisto.
Právě jeho službu Nákup na třetiny nyní integrovala i platební brána PayU. Platební
novinku tak mohou svým zákazníkům nabídnout další české e-shopy bez nutnosti
technické implementace Twista vlastními silami. Podle Twista přináší Nákup na třetiny
e-shopům vyšší hodnotu objednávky, nové zákazníky a peníze na účtu do druhého
dne. Zákazníkům pomáhá lépe řídit rozpočet a snáze se vypořádat s vyššími výdaji.

„Každý se někdy může dostat do situace, kdy čelí velkému výdaji a přemýšlí, jestli chce
sahat do svých úspor. Může to být rozbitá lednička, nutná oprava vozu nebo ztracený
mobilní telefon. Nákup na třetiny lidem umožňuje velký výdaj rozdělit do tří měsíců, takže
dopad na jejich měsíční rozpočet není tak drastický. Služba nestojí nic navíc, je totiž bez
navýšení a bez poplatků. Náklady na ni nese obchodník,“ vysvětluje výhody nové služby pro
zákazníky Jan Hanzlík, country manager Twista pro Českou republiku. Doplňuje, že možnost
rozložit platby nad 1 500 Kč na třetiny je dostupná zcela bez registrace.

Nyní novou platební metodu integrovala do své platební brány společnost PayU. E-shopy
s touto platební bránou tak mají možnost svým zákazníkům nabídnout Nákup na třetiny bez
nutnosti složité implementace platby na svůj web. PayU již má se službami Twisto
dlouhodobou zkušenost. V roce 2020 totiž do své platební brány přidalo odložené platby po
vyzkoušení od Twista, které zákazníkům umožňují platbu odložit o 30 dní, dokud si zboží
nevyzkouší.

„Již od roku 2020 svým obchodníkům a zákazníkům poskytujeme odloženou platbu Twisto.
Nyní jsme se rozhodli rozšířit ji také o Nákup na třetiny od Twista a dodat tak uživatelům
možnost plného využití odložených plateb. Výhodou pro obchodníky je rychlá aktivace
služby skrze aktuální integraci PayU bez nutnosti dalších nákladů a dodání všech možností
odložených plateb Twisto zákazníkům,“ říká Martin Prunner, country manager PayU
CZ/SK/HU.

Nákup na třetiny zabodoval u vstupenek na festivaly
Twisto první verzi služby představilo už v listopadu 2020 pro registrované uživatele. Ti ji tak
mohli poprvé vyzkoušet ve vybraných e-shopech skrze mobilní aplikaci. Na začátku roku
2022 ji poprvé integrovalo přímo do košíku e-shopu knihkupectví Knihy Dobrovský, kde ji
mohl využít kdokoli bez registrace a zcela zdarma. V září ji pak nasadila i platební brána
Comgate, která ji zákazníkům nabídla na 12 tisících českých e-shopech.

„Nákup na třetiny má pozitivní dopady také na e-shopy. Přináší jim vyšší průměrné
objednávky, nové zákazníky a celou platbu na účtu do druhého dne od nákupu. Například



Tisková zpráva
Tadeáš Zíka, +420 608 145 617

tadeas@husta.cz

prodejce vstupenek GoOut službu nasadil koncem loňského roku a lidé ji začali ve velkém
využívat pro nákup vstupenek na festival Rock for People. GoOut zaznamenal zvýšení
obratu z BNPL o 60 % a navýšení průměrné hodnoty objednávky o 400 %,“ přibližuje výhody
Nákupu na třetiny pro e-shopy Hanzlík.

Rozdělování plateb na třetiny je nejnovějším přírůstkem v rodině platebních metod BNPL
(buy now pay later), kam patří také odložená platba po vyzkoušení. Podle Global Payments
Report 2023 může BNPL za 5 % globálního objemu všech e-commerce transakcí.
Nejpopulárnější jsou BNPL služby ve Švédsku a Německu, kde je používá zhruba čtvrtina
všech lidí.

Více o službě Twisto
Twisto představuje chytré řešení pro platby a nakupování a už v roce 2013 jako první v ČR zavedlo
odložené platby, známé také pod zkratkou BNPL (buy now pay later, nakupuj teď, plať později). Díky
funkci Twisto Pay lze na jedno kliknutí, bez registrace a zdarma platit internetové nákupy, na jejichž
úhradu mají zákazníci 30 dní. Registrovaní uživatelé pak mají možnost využít k placení Twisto kartu
(vydanou Mastercard) – virtuální nebo fyzickou, zaplatit mobilem díky Apple Pay nebo Google Pay,
vyrovnat faktury jejich vyfocením nebo snadno rozdělit společný účet mezi kamarády s funkcí Twisto
Split. Splatnost nákupů s Twisto účtem je 45 dní. Twisto také umožňuje nákup na splátky s okamžitým
schválením a Nákup na třetiny bez navýšení. V roce 2018 firma úspěšně vstoupila také na polský trh.

https://www.fisglobal.com/-/media/fisglobal/files/campaigns/global-payments-report/FIS_TheGlobalPaymentsReport_2023.pdf
https://www.fisglobal.com/-/media/fisglobal/files/campaigns/global-payments-report/FIS_TheGlobalPaymentsReport_2023.pdf
https://www.twisto.cz/

